
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 37 DEL 27/08/2020

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di agosto alle ore 19:30 mediante collegamento da remoto sulla 
piattaforma MEET di G. SUITE,  sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto 
del Sindaco n. 25 del 07/05/2020 con il  quale sono stati  approvati i  criteri  di funzionamento del Consiglio 
Comunale in modalità a distanza, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 08/03/2020, art. 1 comma 1 
lettera q e seguenti, dalla Direttiva n. 2/2020 punto 4 del Ministro della Pubblica Amministrazione, considerata 
applicabile tale normativa alla presente riunione di  Consiglio ,  assimilabile a servizio di  pubblica utilità,  in 
quanto finalizzata all'attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente e ritenuto 
pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto di uno o più componenti e 
segnatamente come segue.

All'appello risultano:
GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
MARCHI FRANCESCO

Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Assente
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Assente
Assente
Assente

Presenti n. 13 Assenti n. 4

Assiste  all'adunanza  il  SEGRETARIO  GENERALE  CINI  MARCO  collegato  a  mezzo  videocamenra  e 
dispositivo informatico.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO, assunta la Presidenza  dichiara aperta la seduta  ed invita il Consiglio Comunale a discutere e 
deliberare  l'oggetto  sopra  indicato,  avendo  accertato  che  tutti  i  componenti  presenti  da  remoto  hanno 
dichiarato espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli 
interventi  del  relatore e degli  altri  partecipanti  alla  seduta e partecipare alla votazione simultanea,  e che 
pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento. 

Deliberazione n. 37 del 27/08/2020 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che dal 1/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

Dato atto  che con deliberazione n.  111 del  19/12/2019 il  Consiglio  comunale  ha approvato il  bilancio  di 
previsione per il triennio 2020-2022;

Visto l’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che recita:
“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di  
ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il  
fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Considerato  che il  comma  3-bis  dell’art.  106  del  D.L.  n.  34/2020  (c.d.  “decreto  rilancio”),  come  
convertito con modificazioni  in legge 17 luglio 2020, n. 77, proroga al  30 settembre 2020 il  termine per  
l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2020/2022  e  il  termine  per  la  verifica  degli equilibri  di  
bilancio  di  cui  all’art.193,  comma  2  del  TUEL,  nulla  prevedendo  in  tal  senso  per  il  termine  per  
l’approvazione  della  variazione  di  assestamento  generale  2020,  che  resta  quindi  fissata  al  31  luglio  
2020 - ADEMPIMENTO CHE RISULTA IN OGNI CASO NON SANZIONATO;

Ritenuto di procedere comunque alla variazione di assestamento generale al fine di garantire il rispetto degli  
equilibri di bilancio anche alla luce degli effetti dell’emergenza Covid-19, dando atto che si provvederà in sede 
di salvaguardia ad un’ulteriore verifica di tutte le voci di entrata e di spesa del bilancio;

Richiamato l'art. 26 del vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’assestamento generale del bilancio per il triennio 2020 - 2022;

Viste le comunicazioni di variazione di bilancio pervenute dai vari settori dell’Ente e conservate in atti;

Ravvisata la necessità di apportare le variazioni di competenza e cassa al bilancio di previsione vigente al fine 
di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività dell’Amministrazione dell’Ente, come 
risulta dai prospetti allegati;

Visto il riepilogo per titoli delle variazioni di competenza e cassa apportate al bilancio di previsione 2020 come 
risulta dai prospetti allegati alla presente sotto la lettera A;

Di dare atto che a seguito delle variazioni il bilancio di previsione 2020-2022 pareggia tra i totali generali delle 
entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli equilibri di bilancio; 

Di dare atto che è stata verificata la congruità dello stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità e risulta 
necessario adeguare lo stesso, decrementandolo di € 289.335,00, come stabilito dall’articolo 167 del D. Lgs. 
N. 267/2000 e tenendo conto delle riduzioni di entrate post emergenza Covid-19;

Visto il parere favorevole espresso dall’organo di revisione allegato alla presente;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Visto l'esito della votazione: 
Consiglieri presenti n. 13
Consiglieri astenuti n. 2 (Valbusa, Oliosi)
Consiglieri votanti n. 11
Maggioranza n. 6

Deliberazione n. 37 del 27/08/2020 - 

copia informatica per consultazione



Voti favorevoli n. 11
Voti contrari n. 0

DELIBERA

1. Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale alla presente.

2. Di apportare al bilancio di previsione 2020-2022, per le motivazioni rappresentate in premessa, le variazioni 
di  competenza  e  cassa riportate  nei prospetti allegati,  parti integranti e  sostanziali della  presente 
deliberazione.

3. Di dare atto che a seguito  della variazione di assestamento generale il bilancio di previsione 2020-2022 
pareggia tra i totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli equilibri di bilancio.

4. Di dare atto che è stata verificata la congruità dello stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità  e 
risulta necessario adeguare lo stesso, decrementandolo di € 289.335,00, come stabilito dall’articolo 167 del 
D. Lgs. N. 267/2000 e tenendo conto delle riduzioni di entrate post emergenza Covid-19.

5. Di dare atto che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole dell’organo di revisione

Inoltre su proposta del  Presidente del  Consiglio Comunale con voti  favorevoli  n.  11, astenuti  2 (Valbusa, 
Oliosi), su n. 11 consiglieri votanti, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 37 del 27/08/2020 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
CINI MARCO

Deliberazione n. 37 del 27/08/2020 - 

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 03/08/2020

Variazioni
Competenza

Entrata

Stanziamento
Attuale Competenza Stanziamento

Definitivo CassaDescrizione Titolo - Tipologia Stanziamento
Attuale Cassa

Titolo
Tipologia Variazioni Cassa

Stanziamento
Definitivo

Competenza

0,00 0,000,00 34.000,00 0,0034.000,00AVANZO PARTE VINCOLATA

0,00 0,000,00 42.027,88 0,0042.027,88AVANZO PARTE DISPONIBILE

Titolo 1

-569.773,91 8.303.134,847.202.000,00 6.632.226,09 8.872.908,75-569.773,91Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi
assimilati10101

21.211,02 789.567,07760.000,00 781.211,02 768.356,0521.211,02Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi da
Amministrazioni Centrali10301

Totale Titolo 1 7.962.000,00 -548.562,89 7.413.437,11 9.092.701,919.641.264,80 -548.562,89

Titolo 2

872.519,87 2.360.969,501.199.729,91 2.072.249,78 1.488.449,63872.519,87Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

Totale Titolo 2 1.199.729,91 872.519,87 2.072.249,78 2.360.969,501.488.449,63 872.519,87

Titolo 3

-507.300,00 3.511.441,462.951.502,28 2.444.202,28 4.018.741,46-507.300,00Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni30100

-500.000,00 3.765.828,801.004.000,00 504.000,00 4.265.828,80-500.000,00Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti30200

24.301,11 94.301,1170.000,00 94.301,11 70.000,0024.301,11Entrate extratributarie-Altre entrate da redditi di capitale30400

18.265,00 439.616,78361.240,00 379.505,00 421.351,7818.265,00Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti30500

Totale Titolo 3 4.386.742,28 -964.733,89 3.422.008,39 7.811.188,158.775.922,04 -964.733,89

Titolo 4

530.965,32 1.857.189,711.104.768,47 1.635.733,79 1.326.224,39530.965,32Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti40200

-640.000,00 110.000,00750.000,00 110.000,00 750.000,00-640.000,00Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400

-254.000,00 1.136.249,121.330.000,00 1.076.000,00 1.390.249,12-254.000,00Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale40500

Totale Titolo 4 3.184.768,47 -363.034,68 2.821.733,79 3.103.438,833.466.473,51 -363.034,68

Titolo 6

-832.400,00 0,00832.400,00 0,00 832.400,00-832.400,00Accensioni prestiti-Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine60300

Totale Titolo 6 832.400,00 -832.400,00 0,00 0,00832.400,00 -832.400,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 03/08/2020

Variazioni
Competenza

Spesa

Stanziamento
Attuale Competenza Stanziamento

Definitivo CassaDescrizione Missione - Programma - Titolo Stanziamento
Attuale Cassa

Missione
Programma

Titolo
Variazioni Cassa

Stanziamento
Definitivo

Competenza

Titolo 1

-9.000,00 226.971,78203.026,62 194.026,62 235.971,78-9.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti01011

29.000,00 1.025.201,68893.414,83 922.414,83 996.201,6829.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti01021

31.100,00 403.789,55324.074,22 355.174,22 372.689,5531.100,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese
correnti01051

3.000,00 151.826,51142.898,60 145.898,60 148.826,513.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti01081

19.000,00 319.292,76286.266,81 305.266,81 300.292,7619.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti01101

38.260,32 917.413,16655.131,72 693.392,04 879.152,8438.260,32Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti03011

9.000,00 234.799,69189.500,00 198.500,00 225.799,699.000,00Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti04021

-329.460,84 1.204.895,371.313.276,65 983.815,81 1.534.356,21-329.460,84Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti04061

15.313,62 441.977,08343.971,50 359.285,12 426.663,4615.313,62Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti06011

14.900,90 277.941,25255.744,74 270.645,64 263.040,3514.900,90Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti08011

13.200,00 842.019,39650.730,46 663.930,46 828.819,3913.200,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti10051

18.265,00 1.222.902,571.015.679,17 1.033.944,17 1.204.637,5718.265,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti12051

24.799,17 54.528,5729.729,40 54.528,57 29.729,4024.799,17Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti20011

0,00 0,00789.900,00 500.565,00 0,00-289.335,00Fondi e accantonamenti-Fondo crediti di dubbia esigibilità-Spese correnti20021

0,00 -11.500,00123.700,00 116.904,63 -11.500,00-6.795,37Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti20031

Totale Titolo 1 7.217.044,72 -418.752,20 6.798.292,52 7.312.059,367.434.681,19 -122.621,83

Titolo 2

-376.500,00 501.132,85846.695,26 470.195,26 877.632,85-376.500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese
in conto capitale01052

34.000,00 122.000,0088.000,00 122.000,00 88.000,0034.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto capitale01062

20.000,00 220.448,99182.217,68 202.217,68 200.448,9920.000,00Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale04012

62.400,00 865.417,25789.349,47 851.749,47 803.017,2562.400,00Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto
capitale04022

-315.000,00 211.553,26492.849,52 177.849,52 526.553,26-315.000,00Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni  di interesse
storico-Spese in conto capitale05012

-300.000,00 2.146.250,981.816.631,54 1.516.631,54 2.446.250,98-300.000,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale10052

-244.306,80 25.693,20270.000,00 25.693,20 270.000,00-244.306,80Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese in conto
capitale12092

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3

del 03/08/2020

Variazioni
Competenza

Spesa

Stanziamento
Attuale Competenza Stanziamento

Definitivo CassaDescrizione Missione - Programma - Titolo Stanziamento
Attuale Cassa

Missione
Programma

Titolo
Variazioni Cassa

Stanziamento
Definitivo

Competenza

Totale Titolo 2 4.485.743,47 -1.119.406,80 3.366.336,67 4.092.496,535.211.903,33 -1.119.406,80

Titolo 4

-222.024,71 78.421,10300.445,81 78.421,10 300.445,81-222.024,71Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-Rimborso
Prestiti50024

Totale Titolo 4 300.445,81 -222.024,71 78.421,10 78.421,10300.445,81 -222.024,71

Totali Competenza

Entrata Spesa

-1.760.183,71 -1.760.183,71

Totali Cassa

Entrata Spesa

-1.836.211,59 -1.464.053,34

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2020 - 2022

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2020
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-1490/2020

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

1.497.579,76

2.138.356,67

0,00

Differenza -640.776,91

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

266.743,01

907.519,92

Differenza 640.776,91

Sbilancio gestione corrente 0,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

576.965,32

1.772.400,00

0,00

Differenza -1.195.434,68

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

165.593,20

1.285.000,00

Differenza 1.119.406,80

Sbilancio gestione conto capitale -76.027,88

-76.027,88Sbilancio

Avanzo di Amministrazione Vincolato 34.000,00
Avanzo di Amministrazione per Finanziamento Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione Ammortamenti 0,00
Avanzo di Amministrazione Non Vincolato 42.027,88

0,00Finale

copia informatica per consultazione



STANZIAMENTO 
ENTRATA % FCDE bilancio INCASSI COMPETENZA ACCERTAMENTI

VARIAZIONE 
STANZIAMENTI

STANZIAMENTO 
VARIATO

% INCASSO 
RAPPORTANDO GLI 

INCASSI COMPETENZA AL 
MAGGIORE TRA 

L'ACCERTAMENTO E LO 
STANZIAMENTO

COMPLEMENTO A 100 
SU %INCASSO

STANZIAMENTO 
INIZIALE FONDO

VALORE FONDO 
RIDETERMINATO

VARIAZIONE 
CONTABILE FONDO

TIPOLOGIA A B C D E F
G=C/D SE D>F                                                                       
G=C/F SE D<F 100-G I

L=D*B SE D>F                                                                       
L=F*B SE D<F M=L-I

TARI   2.250.000,00 10,48%               3.616,82            4.234,64 -  120.000,00      2.130.000,00 0,17% 99,83%        235.756,00         223.181,40 -      12.574,60 
EVASIONE ICI           5.000,00 10,48%               1.340,56                         -                5.000,00 26,81% 73,19%                524,00                 523,90 -                0,10 

EVASIONE IMU       150.000,00 10,48%             32.336,68          35.000,00 -  100.000,00            50.000,00 64,67% 35,33%          15.720,00              5.239,00 -      10.481,00 
310060           5.000,00 4,08%                  672,99            1.539,89                      -                5.000,00 13,46% 86,54%                203,85                 203,85                       -   
310062         60.000,00 4,08%             14.803,26          33.115,00                      -              60.000,00 24,67% 75,33%            2.446,15              2.446,15                       -   
310064         65.000,00 4,08%             20.425,52          47.199,78                      -              65.000,00 31,42% 68,58%            2.650,00              2.650,00                       -   

SANZIONI CDS       700.000,00 53,26%             93.934,21        100.823,64 -  500.000,00          200.000,00 46,97% 53,03%        372.820,00         106.520,00 -    266.300,00 
RUOLI CDS       300.000,00 53,26%                           -                           -                        -            300.000,00 0,00% 100,00%        159.780,00         159.780,00                       -   

  3.535.000,00      2.815.000,00        789.900,00         500.544,30 -    289.355,70 

copia informatica per consultazione



  

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
PROVINCIA DI VERONA 

 
 
Verbale del Collegio dei revisori  n. 57/2020 
 
 
In data 03.08.2020 del mese di Agosto 2020 il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Valeggio sul 
Mincio, nominato con delibera di Consiglio Comunale n. 68  del 29.11.2018 nelle persone di: 
 
Marcon Giancarlo – Presidente 
Miotti Giorgio – Componente 
Peraro Piersandro – Componente 
 
ha esaminato, la proposta di deliberazione di consiglio comunale n. 1490/2020 di iniziativa dell’Assessore alle 
Finanze avente ad oggetto “ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” 
Tale proposta, corredata degli allegati, è stata inviata a mezzo posta elettronica, dal personale dell’Area 
Finanziaria del Comune di Valeggio sul Mincio; 
  
Nello specifico:  

 VISTO che con deliberazione C.C. n. 111/2019 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per gli anni 2020-2022 e il Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

 visto quanto previsto dall’art. 239, comma 1) lettera b) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 visto quanto previsto dall’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 visti i pareri di regolarità tecnica e di quella contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1^ del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, 
 visto il Regolamento Comunale di contabilità,  

 
 Visto l’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che recita: 
“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio 
di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva 
ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
 Considerato che il comma 3-bis dell’art. 106 del D.L. n. 34/2020 (c.d. “decreto rilancio”), come  
convertito con modificazioni in legge 17 luglio 2020, n. 77, proroga al 30 settembre 2020 il termine per  
l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 e il termine per la verifica degli equilibri di  
bilancio di cui all’art.193, comma 2 del TUEL, nulla prevedendo in tal senso per il termine per  
l’approvazione della variazione di assestamento generale 2020, che resta quindi fissata al 31 luglio  
2020 - ADEMPIMENTO CHE RISULTA IN OGNI CASO NON SANZIONATO; 
 
 Ritenuto di procedere comunque alla variazione di assestamento generale al fine di garantire il rispetto 
degli equilibri di bilancio anche alla luce degli effetti dell’emergenza Covid-19, dando atto che si provvederà in 
sede di salvaguardia ad un’ulteriore verifica di tutte le voci di entrata e di spesa del bilancio; 
 
 
 Richiamato l'art. 26 del vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 
 
 Ritenuto pertanto necessario procedere all’assestamento generale del bilancio per il triennio 2020 - 
2022; 
 
 Viste le comunicazioni di variazione di bilancio pervenute dai vari settori dell’Ente e conservate in atti; 
 
 Ravvisata la necessità di apportare le variazioni di competenza e cassa al bilancio di previsione 
vigente al fine di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività dell’Amministrazione 
dell’Ente, come risulta dai prospetti allegati; 
 

copia informatica per consultazione



  

 Visto il riepilogo per titoli delle variazioni di competenza e cassa apportate al bilancio di previsione 
2020 come risulta dai prospetti allegati alla presente sotto la lettera A; 
 
 Di dare atto che a seguito delle variazioni il bilancio di previsione 2020-2022 pareggia tra i totali 
generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli equilibri di bilancio;  
 
 Di dare atto che è stata verificata la congruità dello stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità 
e risulta necessario adeguare lo stesso, decrementandolo di € 289.335,00, come stabilito dall’articolo 167 del 
D. Lgs. N. 267/2000 e tenendo conto delle riduzioni di entrate post emergenza Covid-19; 
 
 Considerato che le variazioni di cui all'Allegato A) non alterano gli equilibri di bilancio come sotto 
riepilogato: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

il Collegio dei Revisori dei Conti 
esprime 

 
parere favorevole in merito alla proposta di deliberazione di consiglio comunale n. n. 1490/2020 di iniziativa 
dell’Assessore alle Finanze avente ad oggetto “ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022” 
 
 

copia informatica per consultazione



  

Li 03/08/2020 
 
 
       Dr. Giancarlo Marcon      (firmato digitalmente 
 
 
       Dr. Giorgio Miotti             (firmato digitalmente) 
 
 
       Dr. Piersandro Peraro     (firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2020 / 1490
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 11/08/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2020 / 1490
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 11/08/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 37 del 27/08/2020

AREA FINANZIARIA

Oggetto:  ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 16/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 37 del 27/08/2020

Oggetto:  ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 02/09/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 18/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


